
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS Nº 009.2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A CONTRATADA MEGA MIX CRUZ DISTRIBUIDORA E 
SERVIÇOS LTDA. 

 

DO OBJETO — Constitui objeto do presente instrumento a adesão da Ata de Registo de Preços n.º 
029/2022, PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 13/2022 – SEMAD, Processo administrativo 7948/2021, 
referente a aquisição de água mineral (500ml e 200ml), para atender as necessidades do FMAS e 
Programas Vinculados. 

 

DO PREÇO, DO PAGAMENTO E DO REAJUSTE – O MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA em 
contrapartida ao fornecimento, a importância global de R$ 968,20 (novecentos e sessenta e oito 
reais e vinte centavos). 

 
 
DO PRAZO — O presente instrumento terá o prazo de 12 (doze) meses com início na data da sua 
assinatura, podendo ser prorrogado por conveniência das partes, em conformidade com o que dispõe 
o art. 57, §1º da Lei nº 8.666/93. 

 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – As despesas decorrentes desta contratação correrão às contas 
das dotações orçamentarias seguintes: 

• Dotação Orçamentária Nº. 13.02.082440048.2.127.3390.30.00.00 – SEMTHPS/FMAS – 
Empenho n.º 000075/2022 no valor de R$ 154,40 (cento e cinquenta e quatro reais e quarenta 
centavos);  

• Dotação Orçamentária Nº. 13.02.082440047.2.122.3390.30.00.00 – SEMTHPS/FMAS – 
Empenho n.º 000076/2022 no valor de R$ 146,00 (cento e quarenta e seis reais) e Empenho 
n.º 000077/2022 no valor de R$ 146,00 (cento e quarenta e seis reais); 

• Dotação Orçamentária Nº. 13.02.082440048.2.127.3390.30.00.00 – SEMTHPS/FMAS – 
Empenho n.º 000078/2022 no valor de R$ 54,40 (cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) 
e Empenho n.º 000079/2022 no valor de R$ 56,60 (cinquenta e seis reais e sessenta centavos); 

• Dotação Orçamentária Nº. 13.02.082440047.2.123.3390.30.00.00 – SEMTHPS/FMAS – 
Empenho n.º 000080/2022 no valor de R$ 130,90 (cento e trinta reais e noventa centavos); 

• Dotação Orçamentária Nº. 13.02.082440052.2.100.3390.30.00.00 – SEMTHPS/FMAS – 
Empenho n.º 000081/2022 no valor de R$ 279,80 (duzentos e setenta e nove reais e oitenta 
centavos). 

 
 
 
                                                  Silva Jardim, 18 de janeiro de 2023. 
 
  
 

Alessandra Ferreira das Neves de Oliveira 
SEMTHPS/FMAS 

Mat. 7849/2 

MEGA MIX CRUZ DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 
Contratada 

 
 

 


